
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE 

oggetto: Termine per il conseguimento dei titoli accademici utili ai fini dell’ammissione agli Esami di 

Stato - prima e seconda sessione 2024. 

IL RETTORE 

Vista la legge di data 8 dicembre 1956, n. 1378, recante norme sugli “Esami di Stato per l’abilitazione 

all’esercizio delle professioni”; 

Visto il decreto ministeriale di data 9 settembre 1957 e successive modificazioni, recante “Approvazione del 

regolamento sugli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica di data 5 giugno 2001, n. 328, recante “Modifiche ed 

integrazioni della disciplina dei requisiti per l’ammissione all’esame di Stato e delle relative prove per 

l’esercizio di talune professioni, nonché della disciplina dei relativi ordinamenti; 

Visto il decreto legislativo di data 28 giugno 2005, n. 139 recante “Costituzione dell’Ordine dei dottori 

commercialisti e degli esperti contabili”; 

Viste le Ordinanze Ministeriali n. 633 e n. 635 di data 29 aprile 2024, relative all’indizione della prima e 

seconda sessione di Esami di Stato di abilitazione all’esercizio della professione di Dottore Commercialista ed 

Esperto Contabile, Assistente Sociale Specialista ed Assistente Sociale, Ingegnere ed Ingegnere Iunior per 

l’anno 2024, che designano l’Università degli Studi di Trento quale sede per gli esami sopra indicati; 

Considerato che, in base alle suddette ordinanze, spetta alle singole Università sedi di esami stabilire il 

termine entro cui i candidati devono ottenere il titolo accademico per ottenere l’ammissione agli esami in 

parola; 

Tutto ciò premesso; 

 DECRETA 

• Di ammettere alla prima sessione 2024 dell’esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio della 

professione di Assistente Sociale Specialista, Dottore Commercialista ed Ingegnere (sezione A) coloro 

i quali hanno conseguito il prescritto titolo accademico entro il 24 luglio 2024; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 2 

• Di ammettere alla prima sessione 2024 dell’esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio della 

professione di Assistente Sociale, Esperto Contabile ed Ingegnere Iunior (sezione B) coloro i quali 

hanno conseguito il prescritto titolo accademico entro il 30 luglio 2024; 

• Di ammettere alla seconda sessione 2024 dell’esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio della 

professione di Assistente Sociale Specialista, Dottore Commercialista ed Ingegnere (sezione A) coloro 

i quali hanno conseguito il prescritto titolo accademico entro il 13 novembre 2024; 

• Di ammettere alla seconda sessione 2024 dell’esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio della 

professione di Assistente Sociale, Esperto Contabile ed Ingegnere Iunior (sezione B) coloro i quali 

hanno conseguito il prescritto titolo accademico entro il 20 novembre 2024. 

Rimane inalterato l’obbligo di provvedere a quanto indicato dall’art. 3 delle ordinanze ministeriali citate in 

premessa relativamente ai termini per la presentazione delle domande di partecipazione agli esami in parola. 

 Per il Rettore 

 Il Responsabile della  

 Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

 dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-05-17T17:29:58+0200
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-05-20T11:35:04+0200
	Università degli Studi di Trento




